Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О
внесении изменений в
приложение к Закону Иркутской
области «О внесении изменения
в приложение 5 к Закону
Иркутской области «О
применении индивидуальными
предпринимателями патентной
системы налогообложения на
территории Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в
приложение к Закону Иркутской области «О внесении изменения в
приложение 5 к Закону Иркутской области «О применении
индивидуальными предпринимателями патентной системы
налогообложения на территории Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2024
г. Иркутск

№ 03/ -р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1461 «О внесении
изменений в приложение к
Закону Иркутской области «О
внесении изменения в
приложение 5 к Закону
Иркутской области «О
применении индивидуальными
предпринимателями патентной
системы налогообложения на
территории Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поправку, поступившую к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1461 «О внесении изменений в приложение к
Закону Иркутской области «О внесении изменения в приложение 5 к Закону
Иркутской области «О применении индивидуальными предпринимателями
патентной системы налогообложения на территории Иркутской области»,
руководствуясь статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1461 «О внесении изменений в приложение к
Закону Иркутской области «О внесении изменения в приложение 5 к Закону
Иркутской области «О применении индивидуальными предпринимателями
патентной системы налогообложения на территории Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1461 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской
области «О внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области
«О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы
налогообложения на территории Иркутской области» с учетом таблицы
одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в приложение к
Закону Иркутской области «О внесении изменения в приложение 5 к Закону
Иркутской области «О применении индивидуальными предпринимателями
патентной системы налогообложения на территории Иркутской области» и
направить его Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания
и обнародования. -

Председатель комитета А.Ю. Лаутин

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1461 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской

области «О внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области «О применении
индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на территории Иркутской

области»

№ Кем
внесено

Структурная
единица Содержание поправки Обоснование Решение

комитета
1. Группа

депутатов
Законодате
льного
Собрания
Иркутской
области

Пункт 1
статьи 1

Слова «Муниципальное образование
«Гаханы» Баяндаевского муниципального района
Иркутской области» заменить словами «Сельское
поселение «Гаханы» Баяндаевского
муниципального района Иркутской области»

Устранение замечания
Управления Министерства
юстиции Российской
Федерации Иркутской
области

Одобрить

Председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области А.Ю. Лаутин

2-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 5 К ЗАКОНУ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРИМЕНЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области
от 27 ноября 2024 года № 100-03 «О внесении изменения в приложение 5 к
Закону Иркутской области «О применении индивидуальными
предпринимателями патентной системы налогообложения на территории
Иркутской области» (Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области (www.ogirk.ru), 27 ноября 2024 года) следующие
изменения:

1) в строке «Баяндаевский муниципальный район Иркутской области»
наименование муниципального образования Иркутской области «Гаханское
сельское поселение», относящегося к пятой группе муниципальных
образований Иркутской области, заменить наименованием муниципального
образования Иркутской области «Сельское поселение «Гаханы»
Баяндаевского муниципального района Иркутской области»;

2) в строке «Муниципальное образование «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области»» наименование муниципального
образования Иркутской области «Бирюсинское сельское поселение
Тайшетского муниципального района Иркутской области», относящегося к
третьей группе муниципальных образований Иркутской области, заменить
наименованием муниципального образования Иркутской области
«Бирюсинское городское поселение Тайшетского муниципального района
Иркутской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№

http://www.ogirk.ru

Законодательное Собрание
ИркутскоЯр&расти

Ns п з  '  7 0 7

v Д а т а : o ixa tA

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

четвертого созыва

(2023 -  2028 гг.)
Z 2 .  / г  б / / /

На № _________ от__________  Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в
порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1461 «О внесении изменений в приложение к
Закону Иркутской области «О внесении изменения в приложение 5 к
Закону Иркутской области «О применении индивидуальными
предпринимателями патентной системы налогообложения на территории
Иркутской области».

ПОПРАВКА
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1461 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской

области «О внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области
«О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на территории

Иркутской области»

Структурная
единица Содержание поправки Обоснование

Пункт 1
статьи 1

Слова «Муниципальное образование «Гаханы» Баяндаевского
муниципального района Иркутской области» заменить словами
«Сельское поселение «Гаханы» Баяндаевского муниципального
района Иркутской области»

Устранение замечания Управления
Министерства юстиции Российской
Федерации по Иркутской области.